令和７年４月２５日

 1 年生保護者の皆様へ

大垣市・安八郡安八町組合立東安中学校

校長  辻村 由香里

GIGA タブレットの家庭内 Wi-Fi への接続テストについて（お願い）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。

1 年生の子どもたちは学校生活に慣れ、落ち着いて学習に向かっています。タブレッ

ト活用のルールや使い方についても指導し、これからの学習内容の充実のために備えて

います。

さて、タブレットを家庭で利用できるようにするため、家庭の Wi-Fi ルーター等に接

続してインターネットが利用できることを確認していただきたいと思います。下記のと

おり、よろしくお願いいたします。

記

１．接続テスト期間 ： ４月２５日（金）～５月６日（火）

・ ４月２５日（金）にタブレットと充電アダプターを持ち帰ります。上記期間に

Wi-Fi 接続とインターネットの利用を確認し、5 月７日（水）に下記の報告用

紙を切り取って学校に持ってきてください。タブレットも持ってきてください。

３．タブレットの使用方法

・ 別紙「パソコンへのログインの仕方 及び Wi-Fi へのつなぎ方」マニュアルを

ご参照ください。

・ Windows にログインする際のパスワードについては、本日配付した「GIGA

タブレット ID・パスワード等のお知らせ」を参照してください。

５．その他

・ 充電アダプターは、５月７日（水）以降も家庭で保管いただきますようお願い

いたします。

・ 接続できなかった場合は、購入業者等にお問い合わせください。

------------------------------- 切り取り -------------------------------

（  ）Wi-Fi に接続し、インターネットを利用することができました。

（  ）Wi-Fi に接続できませんでした。
※ ○を付けてください。

  年  組 児童氏名